

**Question n° 49 de M. David WEYTSMAN
du 14 décembre 2022**

La Ville de Bruxelles offre une prime pour l'adaptation des logements occupés par une personne porteuse d'un handicap. Ceci a pour objectif de faciliter et de contribuer à l'autonomie de la vie de ces personnes. Cette demande de prime porte sur les travaux réalisés à cet effet dont la somme minimale s'élève à 200,00 EUR.

Voici mes questions à ce sujet :

1. Combien de demandes de primes ont été introduites dans ce cadre pour les années 2021 et 2022 ?
 - a. Combien de ces primes ont pu être octroyées pour l'année 2021 et l'année 2022 ?
2. Si l'on comptabilise ces deux dernières années, quel est le montant moyen de cette prime ?
3. Possédez-vous la liste des différentes sortes de travaux effectués ces deux dernières années qui ont pu bénéficier de cette prime ?
 - a. Dans l'affirmative, quel en est son contenu ?
 - b. Dans la négative, envisagez-vous de réaliser un inventaire des types de travaux réalisé à l'aide de cette prime ?

Je vous remercie d'avance pour vos réponses.

Réponse du Collège :

	2021	2022
Nombre de demandes de primes <i>Aantal premieaanvragen</i>	6	4
Nombre de primes octroyées <i>Aantal toegekende premies</i>	3	1

Le montant moyen des primes octroyées est 1.000,00 EUR.

**Vraag nr. 49 van dhr. David WEYTSMAN
dd. 14 december 2022 (Vertaling)**

De Stad Brussel biedt een premie aan voor de aanpassing van woningen die worden bewoond door een persoon met een handicap. Het doel is de autonomie van deze mensen te vergemakkelijken en er een bijdrage aan te leveren. Deze premieaanvraag heeft betrekking op de daartoe verrichte werkzaamheden, waarvan het minimumbedrag 200,00 EUR is.

Hierbij mijn vragen in dit verband:

1. Hoeveel premieaanvragen zijn er in dit kader ingediend voor de jaren 2021 en 2022?
 - a. Hoeveel van deze premies zouden voor de jaren 2021 en 2022 kunnen worden toegekend?
2. Wat is het gemiddelde bedrag van deze premie over de laatste twee jaar?
3. Hebt u een lijst van de verschillende soorten werkzaamheden die de afgelopen twee jaar zijn uitgevoerd en die voor deze premie in aanmerking komen?
 - a. Zo ja, wat is de inhoud van de lijst ?
 - b. Zo niet, bent u van plan een inventaris op te maken van de soorten werkzaamheden die met behulp van deze premie zijn uitgevoerd ?

Ik dank u voor uw antwoorden.

Antwoord van het College :

Travaux exécutés – <i>Uitgevoerde werken</i>	Nombre de primes octroyés <i>Aantal toegekende premies</i>
Installation d'un monte-escalier – <i>Installatie van een traplift</i>	2
Installation d'un ascenseur – <i>Installatie van een lift</i>	1
Installation d'une douche de plain-pied <i>Installatie van een inloopdouche</i>	1
Installation de barres d'appui – <i>Installatie van handgrepen</i>	1